[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от  28 .11.2014 года

                  № 410  б
О составе муниципальной экспертной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)
      В целях организации и проведения  объективного оценивания сочинения (изложения) и  в соответствии Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации «О внесении изменений в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» №923 от 05.08.2014 г. (зарегистрирован Минюстом России 15.08.2014 г., регистрационный №33604); информационным письмом Минобрнауки России «Об итоговом сочинении (изложении)» от 26.08.2014 г. №НТ-904/08; с рекомендациями и инструктивными материалами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (письмо от 01.10.2014 года № 02-651 , oт I5.I0.2014года № 02-674  ) ; организационным   регламентом проведения итогового сочинения (изложения) от 31.19.2014г.
приказываю:

1. Утвердить состав экспертной комиссии по проверке итогового сочинения  (изложения)  (приложение № 1).

2. Тарасенковой  Н.М., ведущему специалисту Отдела образования, обеспечить организацию проверки итогового сочинения ( изложения) 4 декабря 2014г.  в 09.00 на базе МБОУ СОШ №1 г. Починка.

3. Руководителям образовательных учреждений (приложение № 1) обеспечить  участие учителей-экспертов в проверке итогового сочинения ( изложения) 4 декабря 2014г.  в 09.00 на базе МБОУ СОШ №1 г. Починка.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования
                               Н.В. Ковжарова

Приложение № 1
к приказу Отдела образования

от _________ 2014 г. № ____

	ФИО

(имя и отчество указывать без сокращения)
	Место работы

	Щербакова Елена Александровна (председатель)
	МБОУ СОШ № 2 г. Починка

	Калтыгина Елена Евгеньевна
	МБОУ СОШ № 2 г. Починка

	Калинкина Елена Анатольевна
	МБОУ СОШ № 2 г. Починка

	Петрова Марина Владимировна
	МБОУ Прудковская СОШ

	Сотченкова ИринаВладимировна
	МБОУ Прудковская СОШ

	Столярова Алла Александровна
	МБОУ СОШ № 1 г. Починка

	Покладова Татьяна Николаевна
	МБОУ СОШ № 1 г. Починка

	Иванченко Оксана Михайловна
	МБОУ СОШ № 1 г. Починка

	Платонова Антонина Кузьминична
	МБОУ СОШ № 2 г. Починка

	   Демедкова Лариса Сергеевна
	МБОУ Лучесская ООШ

	Егорова Оксана Викторовна
	МБОУ Шаталовская СОШ

	 Прокофьева татьяна дмитриевна
	МБОУ Шаталовская СОШ

	 Бушуева Людмила Александровна
	МБОУ  Лосн СОШ

	Никитина Татьяна Николаевна
	МБОУ Шаталовская СОШ

	Анашкина Светлана Викторовна
	МБОУ Переснянская СОШ

	Чумакова Галина Александровна
	МБОУ Стодолищенская СОШ

	Винокурова Елена Александровна
	МБОУ Мачулинская СОШ

	Салтыкова Зинаида Александровна
	МБОУ Мурыгинская СОШ

	Барабанова Ольга Николаевна
	МБОУ Мурыгинская СОШ

	 Савельева Елена максимовна
	МБОУ Васьковская СОШ

	Стефанова Наталья Николаевна
	МБОУ Княжинская СОШ